ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE BARAÚNA

CASA VEREADOR “FRANCISCO GOMES DA SILVA”
CNPJ/MF-Nº 02.304.546/0001-61

____________________________________________________________________________

REQUERIMENTO Nº 019/2023
AUTOR: JARDEL GALDINO DE OLIVEIRA
DESTINATÁRIO: CHEFE DO PODER EXECUTIVO
ASSUNTO: SOLICITA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL QUE POSSA FAZER E AUMENTAR A PAREDE DA
CACIMBA DO MATO COMO TAMBEM CALÇAMENTO AO
REDOR E NA LADEIRA QUE LIGA ATE A CACIMBA.

                 Senhor Presidente;

                 O vereador que este subscreve, requer que após ouvido o plenário seja
encaminhado cópia deste requerimento ao Chefe do Poder Executivo
Municipal no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

              Pois quando chove fica muito esburacado a ladeira como também
ao redor da cacimba, as chuvas trazem muitas areias, matérias orgânicos,
pedras entre outros, assim vão comprometer todo Manancial, e com essa
grande obra vai melhorar o acesso das pessoas, com carro, trator, motos,
carro de Boi, entre outros que se dirigem pra a, cacimba do mato, tanto da
Zona Rural e Urbana, para pegarem água para os animais como pra gasto.

Com isso conto com o apoio dos pares para aprovação do mesmo.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Baraúna, em 12 de Maio de 2023.

_________________________________
Jardel Galdino de Oliveira

Vereador